[image: image1.jpg]

ОЗЕРНИЦКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	24.10.2019
	№
	26/107

п. Центральный

	Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озерницкого сельского поселения Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Озерницкая сельская Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озерницкого сельского поселения Слободского района Кировской области. Прилагается.
2. Утвердить Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озерницкого сельского поселения Слободского района Кировской области (далее – Порядок). Прилагается.
           3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании поселения «Информационный бюллетень», на сайте администрации Озерницкого сельского поселения.

Глава Озерницкого

сельского поселения    И.И.Фоминых

УТВЕРЖДЕН

решением Озерницкой
сельской Думы

от 26.10.2019 № 26/107
Перечень услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озерницкого сельского поселения Слободского района Кировской области
	№
п/п
	Наименование услуги
	Организации, предоставляющие услугу

	1
	Технические паспорта и справка о технических характеристиках жилого помещения
	Кадастровые инженеры и юридические лица, осуществляющие кадастровые работы, Бюро технической инвентаризации

	2
	Проведение кадастровых работ и выдача межевого плана, технического плана, акта обследования
	Кадастровые инженеры и юридические лица, осуществляющие кадастровые работы

	3
	Топографическая съемка земельного участка на бумажном и электронном носителях
	Организации, осуществляющие данный вид работ

	4
	Выдача кадастровой выписки, кадастрового паспорта на земельный участок
	ФГУ «Земельная кадастровая палата»

	6
	Технические условия на подключение к инженерным сетям
	Организации, осуществляющие данный вид работ

	8
	Получение схемы планировочной организации земельного участка
	Организации, осуществляющие данный вид работ

	9
	Подготовленный и оформленный в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Организации, осуществляющие данный вид работ

	10
	Документы о правах на недвижимое имущество заявителей и членов их семей, рожденных до 1 января 1998 года
	Бюро технической инвентаризации

* Услуги указанные в Перечне, оказываются за счет средств заявителя.

УТВЕРЖДЕН

решением Озерницкой
сельской Думы

от 24.10.2019 № 26/107
Порядок
определения размера платы за оказание услуг,

которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Озерницкого сельского поселения Слободского района Кировской области
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и устанавливает порядок определения предельного размера и размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями Слободского района муниципальных услуг (далее - необходимые и обязательные услуги), а также организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг.
2. В случае если иное не установлено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Кировской области, муниципальными правовыми актами, методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика), а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг, в отношении необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются муниципальными учреждениями Слободского района или муниципальными унитарными предприятиями Слободского района, утверждаются правовым актом органа местного самоуправления Слободского района, осуществляющим функции и полномочия учредителя соответствующего учреждения или предприятия, в соответствии с настоящим Порядком.
3. Методика должна содержать:

обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и обязательной услуги;

пример определения размера платы за оказание необходимой и обязательной услуги на основании методики;

периодичность пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной услуги.

4. Орган местного самоуправления Слободского района, осуществляющий функции и полномочия учредителя муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия, обеспечивает размещение методики определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, а также предельные размеры платы за оказание необходимых и обязательных услуг в информационно​телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Размер платы за оказание необходимой и обязательной услуги, которая предоставляется муниципальным учреждением или муниципальным унитарным предприятием, утверждается в соответствии с методикой правовым актом руководителя муниципального учреждения или муниципального унитарного предприятия. Размер указанной платы не должен превышать предельный размер платы, установленный в соответствии с пунктом 2 настоящего Порядка.
6. Муниципальные учреждения или муниципальные унитарные предприятия обеспечивают размещение информации о размере платы за оказание необходимой и обязательной услуги в доступном для ознакомления потребителем месте, а также в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Размер платы за оказание услуг, оказываемых организациями независимо от организационно-правовой формы и участвующими в предоставлении муниципальных услуг, не указанными в пункте 2 настоящего Порядка, индивидуальными предпринимателями (далее - исполнители), устанавливается исполнителями самостоятельно с учетом окупаемости затрат на их оказание, рентабельности работ, уплаты налогов и сборов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и не может превышать экономически обоснованные расходы на оказание данных услуг. Исполнители обеспечивают размещение информации в доступном для ознакомления потребителем месте, а также в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
_____________